CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que sejam

instalados postes de iluminação na Avenida Padre Arthur Lupurine Sampaio, bem

como a realização de estudos para a melhoria da iluminação do Jardim Residencial

Veneza.

JUSTIFICATIVA
Em contato com munícipes, recebi a reclamação sobre a falta de postes de

iluminação na Avenida Padre Arthur Lupurine Sampaio, localizada no Jardim

Residencial Veneza. Segundo relatos, a ausência de iluminação adequada ocasiona

em insegurança aos transeuntes e moradores da região.

Além disso, cabe ressaltar que os problemas de iluminação do referido bairro

foram informados à Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas através dos

Ofícios 0468/2017, 1657/2017, 1687/2017 e 0275/2018 de meu gabinete, além da

minha Indicação 0721/2017, de 09 de junho de 2017.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias para a população,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam instalados postes de iluminação na Avenida

Padre Arthur Lupurine Sampaio, bem como a realização de um estudo para a

melhoria da iluminação do Jardim Residencial Veneza.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de setembro de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1995/2018
12/09/2018 - 10:14

PROT-CMI 1995/2018
12/09/2018 - 10:14
IND 1288/2018